ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 052/2010 DE 18 DE MAIO DE 2010
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS EM ESTÁGIO PROBATÓRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati – SC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a comissão de AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, relativo ao Edital de Concurso Publico N.º 01/2007 em atendimento a Emenda Constitucional 19/98, ao Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei Complementar 403/2001- Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais – Lei Complementar N.º 404/2001 e ainda a Lei Municipal 606/2008.

Art 2º A Comissão de que trata o art. 1º será composta dos seguintes Servidores Municipais:

I – Cleunice Rhoden Zanella – Presidente

II – Claudir José Stedille - Secretário

III – Zenilde Kehl, nomeada como representante do SITESPM – CHR.

Art. 3º - A Comissão nomeada terá a atribuição de analisar os formulários de desempenho preenchidos pela chefia imediata nos termos do art. 16 da Lei Complementar 404/2001.

Art. 4º - Os Servidores Municipais em Estagio Probatório, sujeitos a avaliação são os seguintes:

	N.º
	Nome do Serviodor(a)
	Lotação
	Data Nomeação
	Decreto

	02
	Rodrigo Meurer
	Secretaria de Educação Cultura e Esportes
	07/03/2007
	035/07

	04
	Marivete Aparecida Balena
	Secretaria de Saúde e Promoção Social
	03/09/2007
	083/07

	01
	Anelise Morreti
	Secretaria de Administração e Fazenda
	13/02/2008
	023/08

	07
	Adriano Godois
	Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos
	24/03/2008
	041/08

	08
	Clairton Antonio Ferrari
	Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos
	24/03/2008
	043/08

	09
	Kationei Sordi
	Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos
	24/03/2008
	45/2008

	10
	Luiz Gandolfi
	Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos
	24/03/2008
	42/2008

	11
	Neudi Busnello
	Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos
	24/03/2008
	044/08

	03
	Dulcineia Solimann
	Secretaria de Educação Cultura e Esportes
	02/04/2008
	046/08

	05
	Katiane Alberti
	Secretaria de Saúde e Promoção Social
	02/04/2008
	048/08

	06
	Renata Regina Rissoto
	Secretaria de Saúde e Promoção Social
	02/04/2008
	047/08

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições legais em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, SC, em 18 de maio de 2010.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

_______/_______/2010 conforme Publicação N º _________2010

____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009